令和 5 年 10 月吉日

関係各位
観光地域づくり法人「登録 DMO」（地域連携）
八ヶ岳観光圏・観光地域づくりプラットフォーム
（一社）八ケ岳ツーリズムマネジメント

 代表理事 石川 高明

八ヶ岳 寒いほどお得フェア実行委員会
実行委員長 小 林   勉
＜ 公 印 省 略 ＞

『八ヶ岳 寒いほどお得フェア 2024』ご参画のお願い

拝啓 秋冷の候 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。例年『八ヶ岳 寒いほどお得フェ

ア』にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。5 類相当とは言え新型コロナウィルスの勢いはいまだ

治まらず、接客業ではマスクを外せない日々が続きます。

昨年度は、ウクライナ情勢の長期化による円高や原油高で原材料費が高騰していることを背景にやむ

なく最大割引率を 30％といたしました。お客様の声、参加店の声、それぞれ賛否の分かれるところでし

た。今年度はコロナの影響は薄れ、客足は多少戻りつつありますが、円高による物価高騰と人手不足は

より深刻になっています。そこで実行委員会では今回も昨年と同様の割引率で再度実施することを決定

いたしました。また、このフェア自体の存続理由が薄れてきているのでは、という意見も聞かれますの

で、今回のフェア終了後には存続に対するアンケートも実施したいと考えております。

極寒の八ヶ岳を盛り上げるべく始めたこのイベントの意味をかみしめながら、今回も盛り上げてまい

りたいと思います。八ヶ岳の冬の風物詩『八ヶ岳 寒いほどお得フェア 2024』に、ぜひご参加くださ

い。

開催概要
開催期間 2024 年 1 月 13 日（土）～2 月 18 日（日）

参画費 10,000 円（税込）

別紙の通り、参画店募集要項をご案内いたします。ご参加につきましてご検討下さいますよう、宜しく

お願い申し上げます。

敬具

【八ヶ岳 寒いほどお得フェア実行委員会】

イベントに関する窓口／

高根・長坂・大泉・須玉・明野・

白州・武川・小淵沢・富士見町・

原村エリア店舗の窓口

八ケ岳ツーリズムマネジメント

事務局／中川・平岩 TEL：0551-45-9822（平日8:30～17:30）

FAX：0551-45-9866／E-mail：info@yatsugatake-tm.com

清里観光振興会・清里エリア店舗

の窓口

清里観光振興会

事務局／赤沼・神谷 TEL：0551-20-8000

FAX：0551-48-2179／E-mail：staff@kiyosato.gr.jp

主催：（一社）八ケ岳ツーリズムマネジメント／八ヶ岳 寒いほどお得フェア実行委員会

共催：NPO 法人清里観光振興会

mailto:info@yatsugatake-tm.com
mailto:staff@kiyosato.gr.jp